
 

 

 

 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

LATGALES REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 
Raiņa iela 28, Daugavpils, LV-5401| Zemnieku iela 5, Rēzekne, LV-4601, tālr. 67084200 

e-pasts: latgale@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 
 

Daugavpilī 

 

11.04.2024. Nr. 14.7/576/LA/2024 

Uz 21.03.2024. Nr. bez numura 

 

SIA "ESTONIAN, LATVIAN & LITHUANIAN  

ENVIRONMENT" 

Nosūtīšanai eAdresē 

 

Par informācija sniegšanu 

Valsts vides dienesta Latgales reģionālā vides pārvalde (turpmāk – VVD Latgales RVP) 

21.03.2024. saņēma Jūsu iesniegumu ar lūgumu sniegt informāciju par smakas, formaldehīda 

un slāpekļa oksīda emisijas avotiem (emisijas avotu fizikālo raksturojumu, emisiju limitus un 

emisiju dinamiku), kas tieši ietekmē gaisa kvalitāti uzņēmuma SIA “Preiļu putni” kompleksa 

darbības vietā un tās iespējamās ietekmes zonā (2000 m). Kā arī iesniegumā tiek lūgts informēt 

par saņemtajām sūdzībām saistībā ar paredzētās darbības vietu un apkārtni, piemēram, smaku 

un trokšņu traucējumi, ko rada šajā teritorijā izvietotie uzņēmumi, un citām vides problēmām. 

Iesniegumā norādīts, ka informācija nepieciešama SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian 

Environment”, izstrādājot ietekmes uz vidi novērtējumu uzņēmuma SIA “Preiļu putni” 

paredzētajai darbībai – jaunputnu un dējējvistu audzēšanas kompleksa izveidei Jaunsaimniekos, 

Preiļu pagastā, Preiļu novadā (plānotais komplekss tiks izvietots zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem 7658 003 0363; 7658 003 0367, 7658 003 0368). 

VVD Latgales RVP, izskatot tās rīcībā esošo informāciju, konstatēja, ka paredzētajai 

darbībai pieguļošā teritorijā atrodas divi objekti, kas potenciāli varētu radīt smakas no 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, t.i.: 

1) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0345 atrodas SIA “Preiļu saimnieks” 

Preiļu pilsētas komunālo notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (22.06.2010. B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļauja Nr. DA10IB0040, pārskatīšanas un atjaunošanas 

datums: 16.10.2017.); 

2) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7601 006 0008 un 7658 004 0247 darbojas AS 

“Preiļu siers” piena pārstrādes rūpnīcas ražošanas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 

(01.02.2011. A kategorijas piesārņojošās darbības atļauja Nr. DA11IA0001, 

pārskatīšanas un atjaunošanas datums: 11.06.2021.). 

Vienlaikus VVD Latgales RVP vērš uzmanību, ka SIA “Preiļu putni” ietekmes zonā 

atrodas arī sadedzināšanas iekārtas, kuru darbības rezultātā vidē, citu piesārņojošo vielu starpā, 

tiek emitēts arī slāpekļa dioksīds: 

mailto:latgale@vvd.gov.lv
http://www.vvd.gov.lv/


2 
 

- katlu māja, Pils ielā 14a, Preiļos, kurināmais – šķelda, divu sadedzināšanas iekārtu 

kopēja jauda 2,5 MW, dūmeņu augstums – 24 m, iekšējais diametrs 0,6 m (C 

kategorijas piesārņojošas darbības reģistrācijas Nr. PP25); 

- katlu māja, Talsu ielā 2c, Preiļos, kurināmais – šķelda, sadedzināšanas iekārtas jauda – 

0,75 MW, skursteņa augstums – 11,2 m, iekšējais diametrs 0,3 m (C kategorijas 

piesārņojošas darbības reģistrācijas Nr. AP22IC0495); 

- AS “Preiļu siers” piena pārstrādes rūpnīca un tās darbības nodrošināšanai 

nepieciešamas sadedzināšanas iekārtas (sadedzināšanas iekārtas ar kopējo jaudu 43,03 

MW, kurināmais – dabasgāze un šķeldas), Daugavpils ielā 75, Preiļos (01.02.2011. A 

kategorijas piesārņojošās darbības atļauja Nr. DA11IA0001, pārskatīšanas un 

atjaunošanas datums: 11.06.2021.).  

Informējam, ka VVD Latgales RVP nav saņēmusi pamatotas sūdzības par traucējošo 

troksni no objektiem, kas atrodas SIA “Preiļu putni” paredzētās darbības ietekmes zonā. 

VVD Latgales RVP pēdējo reizi 2022. gadā tika saņemtas pamatotas sūdzības par 

traucējošo dūmu smaku no SIA “Preiļu saimnieks” C kategorijas katlu mājas (kurināmais – 

šķelda), kas atrodas Talsu ielā 2c, Preiļos. No citiem objektiem, kas atrodas SIA “Preiļu putni” 

paredzētas darbības ietekmes zonā, pēdējo triju gadu laikā pamatotas sūdzības netika saņemtas. 

Tomēr VVD Latgales RVP vērš uzmanību, ka SIA “Preiļu putni” kompleksa ietekmes zonā 

darbojas Preiļu pilsētas komunālo notekūdeņu attīrīšanas iekārtas un piena pārstrādes 

uzņēmuma notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, līdz ar to ir jāparedz, ka minēto objektu tuvumā ir 

iespējama smaku izplatīšanās, kā arī iekārtu radītais troksnis.  

Informācija par piesārņojošo vielu limitiem, kā arī informācija par emisijas avotu 

fizikālajiem raksturojumiem ir noradīta piesārņojošo darbību veicējiem izsniegtajās 

piesārņojošo darbību atļaujās (skat. pielikumā). 

Atvainojamies par novēlotas atbildes sniegšanu. 

 

Pielikumā: 

1) AS “Preiļu siers” A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.DA11IA0001; 

2) SIA “Preiļu saimnieks” B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.DA10IB0040. 

 

 

Ar cieņu 

direktore I. Lobanoka 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Jeļena Masaļska  

jelena.masalska@vvd.gov.lv 

 


